



ΝΗΡΕΥΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΧΙΟΥ Α.Ε.

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 16399/06/Β/88/18

ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΔΑΜΥΛΩΝ 82300 ΧΙΟΣ

Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2005 έως 30 Ιουνίου 2005



Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΝΗΡΕΥΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΧΙΟΥ Α.Ε. και του Ομίλου της. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της www.nireus.gr όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης των Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών όπως αυτή απαιτείται.

Ορκωτοί Ελεγκτές Λογιστές:	Στυλιανός Μ. Σινάκος (Α.Μ.Σ.Ο.Ε.Λ. 11541)
Ελεγκτική Εταιρεία:	ΣΟΛ α.ε.ο.ε.
Τύπος έκθεσης επισκόπησης:	Με σύμφωνη γνώμη

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (Τα ποσά εκφρασμένα σε €)			
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30-06-05	31-12-04	30-06-05	31-12-04
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Μη Κυκλοφοριακά Στοιχεία Ενεργητικού				
Ενομήσιμες Ακίνητοποιήσεις	47.192.310	46.829.664	25.009.785	24.705.770
Επενδύσεις σε Ακίνητα	3.638.630	3.638.630	3.538.330	3.538.330
Υπεράσια Επιχείρησης	2.541.116	2.541.116	2.009.935	2.009.935
Αυτά Περιουσιακά Στοιχεία	828.693	977.928	633.302	749.153
Επενδύσεις σε Θυγατρικές Επιχειρήσεις	—	—	17.031.749	17.031.749
Επενδύσεις σε Συγγενείς Επιχειρήσεις	431.728	151.770	683.554	483.554
Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση	2.384.016	2.378.016	2.384.016	2.378.016
Λοιπές Μακροπρόθεσμες Απαιτήσεις	139.730	131.885	88.657	68.497
Βιολογικά στοιχεία Ενεργητικού	108.336.784	98.221.241	98.243.687	87.365.928
	165.493.007	154.869.620	149.623.014	138.330.932
Κυκλοφοριακά Περιουσιακά Στοιχεία				
Αποθέματα	13.234.993	14.579.425	3.282.656	2.223.724
Πελάτες δι' Λοιπές Εμπορικές Απαιτήσεις	49.951.649	45.931.289	31.786.692	25.407.713
Λοιπές απαιτήσεις	14.596.653	13.400.685	16.302.834	15.383.033
Λοιπά Κυκλοφοριακά στοιχεία Ενεργητικού	1.331.280	854.795	665.991	583.397
Χρηματοοικονομικά στοιχεία σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	—	329	—	—
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	2.852.309	1.040.184	1.576.478	227.878
	81.966.885	75.806.707	53.614.650	43.826.074
Σύνολο Ενεργητικού	247.459.891	230.676.327	203.237.663	182.157.006
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Ίδια Κεφάλαια				
Μετοχικό Κεφάλαιο	47.723.123	47.723.123	46.989.187	46.989.187
Μείζον Ιδίες μετοχές	—	(479.554)	—	(479.554)
Υπέρ το Άρτιο	36.223.490	36.223.490	36.223.490	36.223.490
Αποθεματικά Εύλογης Αξίας	10.937.319	10.937.319	7.667.186	7.667.186
Λοιπά Αποθεματικά	5.101.610	5.581.164	2.150.535	2.630.089
Αποτελέσματα σε νέο	(6.687.770)	(4.980.877)	4.795.292	3.657.425
Ίδια Κεφάλαια αποδιδόμενα στους Μετόχους της Μητρικής Εταιρείας	93.297.772	95.004.665	97.825.690	96.687.824
Δικαιώματα Μειωφίας	7.386.876	7.789.153	—	—
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων	100.684.648	102.793.818	97.825.690	96.687.824
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις				
Μακροπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις	19.093.412	16.176.941	17.239.453	14.203.099
Αναβαλλόμενες Φορολογικές Υποχρεώσεις	4.474.856	5.046.747	5.020.509	4.975.810
Υποχρεώσεις Παράχων Προσωπικού λόγω Εξόδου από την Υπηρεσία	1.503.698	1.418.783	950.343	903.513
Επιχορηγήσεις	6.712.254	6.926.759	3.254.390	3.186.915
Λοιπές Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις	601.941	695.478	—	—
Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων	32.386.161	30.264.707	26.464.696	23.269.337
Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις				
Προμηθευτές & Λοιπές Υποχρεώσεις	45.915.892	41.573.590	49.346.417	38.764.495
Μακροπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις	46.945.037	42.960.144	15.724.977	12.012.342
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις πληρωτέες στην επόμενη χρήση	6.146.578	6.138.051	5.918.517	5.902.551
Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις	15.381.575	6.946.016	7.957.367	5.520.458
Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων	114.389.082	97.617.802	78.947.278	62.199.845
Σύνολο Υποχρεώσεων	146.775.243	127.882.509	105.411.973	85.469.182
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων & Υποχρεώσεων	247.459.891	230.676.327	203.237.663	182.157.006

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (Τα ποσά εκφρασμένα σε €)			
	30-06-05	30-06-04	30-06-05	30-06-04
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (01.01.2005 και 01.01.2004 αντίστοιχα)	102.793.818	85.712.764	96.687.824	78.658.454
Αύξηση (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	—	—	—	—
Εγκριθέντα μερίσματα	(4.682.458)	(4.426.710)	(2.207.363)	—
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απευθείας στην καθαρή θέση	—	—	—	—
Κέρδη/(Ζημίες) περιόδου μετά από φόρους	2.281.391	2.198.734	3.053.333	2.709.169
Αγορές πωλήσεις ιδίων μετοχών	291.896	—	291.896	—
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30.06.2005 και 30.06.2004 αντίστοιχα)	100.684.647	83.484.789	97.825.690	81.367.623

	ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ			
	30-06-05	30-06-04	30-06-05	30-06-04
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (01.01.2005 και 01.01.2004 αντίστοιχα)	102.793.818	85.712.764	96.687.824	78.658.454
Αύξηση (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	—	—	—	—
Εγκριθέντα μερίσματα	(4.682.458)	(4.426.710)	(2.207.363)	—
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απευθείας στην καθαρή θέση	—	—	—	—
Κέρδη/(Ζημίες) περιόδου μετά από φόρους	2.281.391	2.198.734	3.053.333	2.709.169
Αγορές πωλήσεις ιδίων μετοχών	291.896	—	291.896	—
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30.06.2005 και 30.06.2004 αντίστοιχα)	100.684.647	83.484.789	97.825.690	81.367.623

1. Οι εταιρείες του Ομίλου, που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, με τις αντίστοιχες διευκρινίσεις τους, τα ποσοστά συμμετοχής, τη μέθοδο ενοποίησης και τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις είναι οι εξής:

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	ΧΩΡΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ	ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ	ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΙΩΣΗΣ	ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ ΧΡΗΣΕΙΣ
ΝΗΡΕΥΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ ΧΙΟΥ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	Μητρική	Μητρική	2001-2004
ΘΕΤΙΣ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	100%	Ολική	2003-2004
AQUACOM LTD	VIRGIN ISLANDS	100%	Ολική	—
ΑΛΙΝΟ Α.Ε.Β.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	98,695%	Ολική	2001-2004
EUROCATERS Α.Β.Ε.Ε.Τ.	ΕΛΛΑΔΑ	95,13%	Ολική	1999-2004
ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΦΩΚΙΔΑΣ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	88,93%	Ολική	2001-2004
FEEDUS ΑΕΒΕ	ΕΛΛΑΔΑ	56,53%	Ολική	2004
ΠΡΩΤΕΥΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΙ ΑΕΒΕ	ΕΛΛΑΔΑ	50%	Ολική	Καμία ανέλεγκτη
ΙΧΘΥΟΤΡΟΦΕΙΑ ΜΥΛΟΚΟΠΗΣ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	0%	Οριζόντια ολική	2003-2004
PER MARE RESEARCH Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	39%	Καθαρή θέση	2003-2004
INTERPESCA Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	49%	Καθαρή θέση	2001-2004
A-SEA Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	45%	Καθαρή θέση	1999-2004
BLUEFIN TUNA Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	25%	Καθαρή θέση	2004

Αναφέρουμε εδώ ότι η Ανώνυμη Εταιρεία «BLUEFIN TUNA Α.Ε.» ενοποιείται για πρώτη φορά την 31/12/2004. Επίσης στην ενοποίηση της παρούσας περιόδου 1/1-30/6/2005 δεν περιλαμβάνονται οι εταιρείες «ΟΙΝΟΥΣΣΕΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΗΤΙΚΗ Α.Ε.» και «EUROMARE INSURANCE AGENCY Α.Ε.», οι οποίες περιλαμβάνονταν στην ενοποίηση της προηγούμενης περιόδου 1/1-30/6/2004 γιατί η μεν πρώτη απορροφήθηκε στη χρήση 2004 από τη μητρική εταιρεία σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 2166/93, στη δε δεύτερη έγινε μεταβίβαση των μετοχών της στις 28/12/2004. Σημειώνεται ότι η απορροφήθησα εταιρεία «ΟΙΝΟΥΣΣΕΣ ΙΧΘΥΟΚΑΛΛΙΕΡΓΗΤΙΚΗ Α.Ε.» έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και τη χρήση 1999.

2. Επί των πόγων περιουσιακών στοιχείων της μητρικής εταιρείας «ΝΗΡΕΥΣ Α.Ε.» έχουν εγγραφεί υποθήκες ποσού Ευρώ 858.265,11. Τα εν λόγω βάρη βρίσκονται ήδη σε διαδικασία εξόφλησης δεδομένου της εξόφλησης του δανείου της Ε.Τ.Β.Α., σε εξασφάλιση του οποίου δόθηκαν. Επίσης έχουν εγγραφεί προσημειώσεις υποθήκης ποσού Ευρώ 3.286.867,20 σε εξασφάλιση τραπεζικού δανείου της Εμπορικής Τράπεζας του οποίου την 30η Ιουνίου 2005 ανερχόταν στο ποσό των Ευρώ 2.650.000,00. Επί των ακινήτων της ενοποιούμενης θυγατρικής εταιρείας «FEEDUS Α.Ε.Β.Ε.» έχουν εγγραφεί προσημειώσεις συνολικού ποσού Ευρώ 1.936.903,89 για ασφαλή μακροπρόθεσμου δανείου της Ε.Τ.Ε. το υπόλοιπο του οποίου την 30η Ιουνίου 2005 ανερχόταν στο ποσό των Ευρώ 344.534,11. Επίσης μετοχές ενοποιούμενης θυγατρικής εταιρείας εισηγμένες στο Χ.Α. συνολικής αξίας κτήσεως ποσού Ευρώ 4.642.828,00 έχουν ενεχυριασθεί α) Κατά Ευρώ 2.181.699,00 στην ALPHA Τράπεζας Πιστεύας για την εξασφάλιση δανείων ενοποιούμενων θυγατρικών εταιρειών το υπόλοιπο των οποίων την 30η Ιουνίου 2005 ανερχόταν στο ποσό των Ευρώ 3.249.190,33 και β) Κατά Ευρώ 2.461.129,00 στην Ε.Τ.Ε. για την εξασφάλιση δανείων της μητρικής εταιρείας το υπόλοιπο των οποίων την 30η Ιουνίου 2005 ανερχόταν στο ποσό των Ευρώ 3.113.000,00.

3. Οι πόσες φύσσες επιδικές ή υπό διαιτησία διαφορές δεν ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία των ενοποιούμενων εταιρειών.

4. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού της Εταιρείας ανερχόταν κατά την 30η Ιουνίου 2005 σε 566 και του Ομίλου σε 829 άτομα.

5. Τα ποσά των πωλήσεων και των αγορών σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσεως και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας που έχουν προκύψει από τις συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα μέρη στη λήξη της τρέχουσας περιόδου (30 Ιουνίου 2005) έχουν ως εξής:

α) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	β) Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Αγορές προϊόντων & εμπορευμάτων	16.831.101,26 €	15.156.856,97 €	Θυγατρικές Ομίλου Νηρέα	38.745.976,85 €	8.843.873,09 €
Αγορές λοιπών υπηρεσιών	784.443,86 €	202.263,71 €	δ) Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα μέρη	—	—
Σύνολο	17.615.545,12 €	15.359.120,68 €		ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
β) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών			Θυγατρικές Ομίλου Νηρέα	38.745.976,85 €	23.329.863,86 €
	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
Πωλήσεις προϊόντων & εμπορευμάτων	16.831.101,26 €	1.032.775,32 €			
Πωλήσεις λοιπών υπηρεσιών	784.443,86 €	193.278,43 €			
Σύνολο	17.615.545,12 €	1.226.053,75 €			

6. Τα 2005 εντοπίστηκαν παραλείψεις στην προσαρμογή των οικονομικών καταστάσεων των προηγούμενων χρήσεων σύμφωνα με τα Δ.Π.Χ.Π. η επίπτωση των οποίων στην Καθαρή Θέση της Εταιρείας και του Ομίλου έχει ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
01/01/2004	Αύξηση /Μείωση	15.195.660 € (1.134.816) €
31/12/2004	Μείωση	(8.491.510) € (6.713.279) €

7. Τα συγκριτικά στοιχεία της προηγούμενης περιόδου, όπου απαιτείται, έχουν αναπροσαρμοστεί για να καλύψουν αλληλογές στην παρουσίαση της τρέχουσας περιόδου.

8. Οι οικονομικές καταστάσεις έχουν εγκριθεί από το Διακριτικό Συμβούλιο στις 26 Σεπτεμβρίου 2005.

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ (Τα ποσά εκφρασμένα σε €)							
	ΟΜΙΛΟΣ				ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	1/1-30/6/2005	1/4-30/6/2005	1/1-30/6/2004	1/4-30/6/2004	1/1-30/6/2005	1/4-30/6/2005	1/1-30/6/2004	1/4-30/6/2004
Κύκλος Εργασιών	65.690.036	34.817.361	49.794.785	28.836.389	53.434.506	29.538.146	35.090.929	20.326.270
Μικτά Κέρδη/(Ζημίες)	17.821.939	10.185.267	14.377.124	8.260.325	12.662.792	6.855.672	7.726.507	3.711.757
Κέρδη/(Ζημίες) προ Φόρων Χρηματοδοτικών και Επενδυτικών Αποτελεσμάτων	6.586.136	3.437.346	5.479.599	3.184.448	5.615.884	2.716.610	3.294.002	2.014.300
Κέρδη/(Ζημίες) προ Φόρων Χρηματοδοτικών και Επενδυτικών Αποτελεσμάτων και Αποσβέσεων	9.303.810	4.725.762	8.060.318	4.334.697	7.109.796	3.475.413	4.295.705	2.544.091
Κέρδη/(Ζημίες) προ φόρων Μείον (Φόροι)	4.804.009	2.491.470	3.670.699	2.171.088	4.725.490	2.210.963	3.467.858	1.984.489
(2.522.618)	(1.250.798)	(1.471.965)	(678.827)	(1.672.157)	(648.833)	(758.689)	(260.739)	
Κέρδη/(Ζημίες) μετά από Φόρους	2.281.391	1.240.672	2.198.734	1.492.261	3.053.333	1.562.130	2.709.169	1.723.750
Κατανεμόμενα σε:								
Μετόχους Εταιρείας	1.674.306	807.685	1.774.644	1.015.402	3.053.333	1.562.130	2.709.169	1.723.750
Δικαιώματα Μειωφίας	607.085	432.987	424.090	476.859	—	—	—	—
Σύνολο	2.281.391	1.240.672	2.198.734	1.492.261	3.053.333	1.562.130	2.709.169	1.723.750
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά σε €	0,058	0,028	0,061	0,035	0,105	0,054	0,093	0,059

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Τα ποσά εκφρασμένα σε €)			
	30-06-05	30-06-04	30-06-05	30-06-04
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	4.804.009	3.670.699		